
 
 

 
 

МЭР  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
07.04.2017                                                                                                                                № 23 

 
О проведении весенней (осенней) акции «Чистый город» и двухмесячника по 

благоустройству  городского округа Стрежевой 
 
 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации»,  пунктами 1, 2 статьи 4 Закона Томской области от 15.08.2002  
№ 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов 
Томской области», на основании постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 14.03.2012 № 148 «Об утверждении Норм и правил благоустройства на 
территории городского округа Стрежевой», в связи с окончанием зимнего сезона и в целях 
наведения санитарного порядка и благоустройства на территории Муниципального 
образования городской округ Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести с 24.04.2017 по 21.05.2017  весеннюю акцию «Чистый город». 
2. Объявить двухмесячник по благоустройству городского округа Стрежевой  

с 01.06.2017  по 31.07.2017. 
3. Провести с 21.08.2017 по 18.09.2017 осеннюю акцию «Чистый город». 
4. Рекомендовать коллективам организаций, независимо от организационно-

правовых форм, а также всем жителям городского округа Стрежевой принять активное 
участие в работе по очистке от мусора прилегающих территорий, жилых массивов, 
внутридворовых территорий, газонов, скверов и Городского парка, в проведении 
комплекса благоустроительных работ. 

5. Рекомендовать руководителям организаций, предпринимателям согласовать с 
Управлением городского хозяйства и безопасности проживания Администрации 
городского округа Стрежевой границы предлагаемых участков (приложения 1, 2) и 
комплекс благоустроительных работ. 

6. Рекомендовать собственникам и правообладателям земельных участков 
произвести санитарную очистку территорий. 

7. Назначить ответственным за организацию проведения весенней (осенней) 
акции «Чистый город» и двухмесячника по благоустройству городского округа Стрежевой 
и сбора оперативной информации начальника отдела безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой Карпенко Я.В.  (адрес: ул. Строителей, 
55/1, телефоны 5-59-47, 5-61-56). 

8. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Транссиб» 
своевременно обеспечивать прием и захоронение мусора, поступающего в период 
проведения весенней (осенней) акции «Чистый город» и проведения общегородских 
мероприятий. 



9. Управлению делами Администрации городского округа Стрежевой обеспечить 
освещение хода проведения весенней (осенней) акции «Чистый город» и двухмесячника 
по благоустройству городского округа Стрежевой в средствах массовой информации.  

10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой.   

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Мэр городского округа 

 
В.М. Харахорин 

 



Приложение   1 
к постановлению Администрации 
городского  округа Стрежевой  
от 07.04.2017 №  23 

Предлагаемые  участки для организаций 
всех организационно-правовых форм при проведении субботника по санитарной 

уборке территорий городского округа Стрежевой 

№ Наименование организации Граница закрепления 

1-й микрорайон 
1 ООО «Крон»  территория за домами 121, 122, 123 
2 Правообладатель  нежилого здания (дом 124) территория у дома 124 

3 ООО «СпецТранс-Сервис» территория между домами 119, 118, 
117 до 112 

4 ООО «Спецавиа» территория между домами 112 и 
107, за домом 107 

5 ООО «Энергонефть Томск» территория за домом 182а до дома 
104а 

6 Правообладатель  нежилого здания (дом 
104а) 

территория у дома 104а 

7 ООО «СТЭС» территория за домом 189, у дома 
189 и 168, у дома 173 

8 
Правообладатели  нежилых зданий по пр. 
Нефтяников, 179а, 174а 

территория, прилегающая к зданиям 
по пр-кту Нефтяников, дома 179а, 
174а 

9 Правообладатель  нежилого здания (дом 176) территория у дома 176 

10 

СОГАЗ вдоль пешеходной дорожки от пл. 
Нефтяников до дома 176, 
территория на месте снесенного 
дома 177 

11 

• Стрежевской межрайонный отдел 
Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Томской области в г. 
Стрежевом 

   
• ФГБУ «ФКП Росреестра по Томской 
области» 

 
• Арендаторы и ссудополучатели 
муниципального имущества 

территория, прилегающая к зданию 
и ограждению по ул. Ермакова, дом 
86 

12 
Местная общественная организация лиц с 
ограниченными возможностями «Добродея»       
г. Стрежевого Томской области 

территория между зданием по 
адресу: 1-й микрорайон, дом 125а и  
МБДОУ ДС № 1 «Солнышко» 

13 

• Территориальный отдел Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Томской 
области в г. Стрежевом 

Территория, ограниченная домами  
161, 163 до МБДОУ ДС № 1 
«Солнышко» 
 



№ Наименование организации Граница закрепления 

• Филиал федерального 
государственного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Томской области» в г. 
Стрежевом 

14 Парикмахерская «Имидж», Стоматология территория, прилегающая к дому 
157 

15 
ООО «УТТ-2» территория у домов 149,148 до д. 

157 
 

16 
 ООО «Прогресс – Мед» территория, прилегающая к дому 

144, территория между домами 155 
и 167 

17 ООО «Адамстрой» территория,  прилегающая  к дому 
134   

18 
Правообладатели  нежилых зданий домов 
127а, 127б и 129 

территория, прилегающая к домам 
127а, 127б и 129   

19 
Правообладатели  нежилого здания дома 
129а 

территория, прилегающая к дому 
129а   

20 
Кафе «Шансон» прилегающая территория 

2-й микрорайон 

1 
ООО «СТЭС»  территория за домами 207 и 209 до 

пешеходной дорожки, между 
домами 211 и 212 

2 ЗАО «Васюган» территория между домами 210, 204, 
205 

3 СМПК «Надежда» территория за домами 218 и 217 
(зеленая зона) 

4 
Томский филиал ПАО «Ростелеком» территория, прилегающая к зданию 

по адресу: пр-кт Нефтяников, дом 
241  

5 Стрежевской почтамт ОСП УФПС Томск 
обл. филиала ФГУП «Почта России» 

территория между домами 223, 221, 
217 

6 СФ ОАО «ТГС» территория между домами 226 и 233 

7 
Аппарат генерального директора ОАО 
«Томскнефть» ВНК, дирекция по развитию 
производства 

газоны по обе стороны ул. Мира (от 
ул. Строителей до дома 232) 

8 

ООО «УРС» территория, прилегающая к 
ограждению гостиничного 
комплекса «Кедр» по адресу: ул. 
Мира, дом 12  

9 Стрежевской участок Северного отделения 
МАО «Томскэнергосбыт» 

территория за домом  236 

10 
ГУ Управление пенсионного фонда РФ, в г. 
Стрежевом Томской области 

территория дома  239а, зеленая зона,  
территория, прилегающая к 
ограждению 

11 МБУК «МСК» «ИКМ» Историко- территория, прилегающая к зданию 



№ Наименование организации Граница закрепления 

Краеведческий музей по ул. Мира, дом 15/5 

12 МБУК «МСК» ДИ «Современник» территория, прилегающая к зданию  
ДИ «Современник» 

13 

ОГБУ «Центр социальной поддержки 
населения г. Стрежевого» Служба 
профилактики безнадзорности и социального 
сиротства, отдел опеки и попечительства 
Администрации городского округа  

территория, прилегающая к зданию 
по ул. Мира, дом 15/2 
 

14 
ОГБУ «Центр социальной поддержки 
населения г. Стрежевого» 

территория, прилегающая к зданию 
по пр-кту Нефтяников, дом 23 

15 ООО «Сибмедцентр» пешеходная дорожка от здания СТВ 
до здания ДЮСШ 

16 МОУ ДОД «ДЮСШ» территория от дома 210 до дома 209 

3-й микрорайон 

1 
ООО  «СТЭС», цех «Жилище», 
«Теплоснабжение». 

территории между домами 312, 320, 
322/1, 322/2; домами 315, 315а, 316, 
316а, 317, 311, 318, 319 

2 
ООО «ТПУ» совместно с «Водозабором», 
Северным межрайонным отделом 
Россельхознадзора 

Северо-Восточный проезд со 
стороны гаражей от Сбербанка до 
дома 316 

3 ООО «Альфа-4» территории, прилегающие к домам 
301, 306, 307, 309, 310 

4  Арендаторы и собственники  нежилых 
зданий дома 302 

территория от дома 302 до дороги  
ул. Строителей 

5 Магазин «Триумф» территория, прилегающая к зданию 
магазина  

6 
ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие» 
кассовый офис №1 в г. Стрежевом, дирекции 
в г. Нижневартовск филиал 

прилегающая  территория 

7 
Правообладатели нежилых помещений дома 
306 
 

территория от дома 306 до крытого 
катка с искусственным льдом 
«Витязь» 

8 
МБ ФСК «ФСК» (крытый каток «Витязь») территория, прилегающая к зданию 

по адресу: ул. Строителей, дом 4 

9 
ОГАУЗ «Стрежевская ГБ» территория, прилегающая к 

больничному комплексу 

10 

Сеть магазинов «Красное и белое» территория, прилегающая к 
магазинам: 
-  3-й мкр., д. 303; 
- ул. Строителей, д. 78;  
- 4-й мкр., д. 401; 
-  3ГГ мкр., д. 22. 

4-й микрорайон 

1 Стрежевской городской суд Томской области территория, прилегающая к дому 
430 

2 ООО «Томскнефть - Сервис» между домами 429 и 436  



№ Наименование организации Граница закрепления 

3 

ООО «Регион-Сервис»; ТСЖ «Наш дом»: 
ТСЖ Сибиряк-2»; ТСЖ «Маяк»; ТСЖ «Дом 
№ 403»; ТСЖ «Дом № 434»; ТСЖ «Дом № 
420» 

территории, прилегающие к домам 
403; 402а; 402б; 408; 409; 420; 421; 
434; 
 5-й мкр., д.517; ул. Строителей, д. 
64;  
ул. Молодёжная, д.  8/1.  

4 

ТСЖ «Дом № 402б»; ТСЖ «Дом № 410»; 
ТСЖ «Дом № 411»; ТСЖ «Дом № 415»; 
ТСЖ «Дом № 416»; ТСЖ «Дом № 425»; 
ТСЖ «Дом № 426»; ТСЖ «Дом № 433». 

территории, прилегающие к домам 
410, 411, 415, 416, 425, 426, 433 

5 ТСН «Нефтяник»; ТСЖ «Дом № 412»; ТСЖ 
«Дом № 424». 

территории, прилегающие к домам 
423, 423а, 424 

6 ТСЖ «Дом 401» территория, прилегающая к дому 
412 

7 
 Стрежевской ОВО - филиал ФГКУ «УВО 
ВНГ России по Томской области» 

территории, прилегающие к 
ограждению платных  автостоянок в  
4-м мкр., 3ГГ мкр., ул. Ермакова. 

8 Магазины, офисы, аптека в домах  192,193 территория, прилегающая к домам 
192, 193    

9 Магазины, офисы в д. 417 территория, прилегающая к дому 
417 

10 Правообладатели нежилых помещений  в 
доме 20 по ул. Строителей 

территория от дома по ул. 
Строителей, 20 до ул. Строителей 

11 

ООО «Стобекс» территории, прилегающие к рынку 
«Химчистка», 
 к  зданию по адресу: 4-й мкр., дом 
440 

12 ООО ТК «Русский стиль»  территория, прилегающая к зданию 
по ул. Строителей, дом 12а  

13 Сеть магазинов «Гастрономчик» территория, прилегающая к зданиям 
магазинов 

14 

Филиал ООО «РН-Сервис» в г.Стрежевом газоны по обе стороны Северо-
Восточного проезда от пр-кта 
Нефтяников до дома 65 по ул. 
Кедровой  

15 Арендаторы и собственники нежилых 
помещений дома 405 

территория от дома 405 до ул. 
Строителей 

16 ООО «СТЭС» МБУ «Биллингово - 
регистрационный центр», МФЦ 

аллея Ветеранов у дома 404 

17 
Аппарат заместителя генерального директора 
по экономике и финансам  
ОАО «Томскнефть» ВНК 

территория между домами 410, 411, 
413, 414 

18 
Отдел военного комиссариата Томской 
области по городу Стрежевой и Алекса-
ндровскому  р-ну,  магазины в  доме 401 

территория от дома 401 до ул. 
Ермакова 
 

19 Операционный офис в г. Стрежевой филиала 
банка «ВБРР» «АО» в г. Нижневартовске 

территория, прилегающая к зданию 
дома 402а 

20 Арендаторы и собственники нежилых 
помещений дом 402а 

территория от дома 402а до ул. 
Строителей 



№ Наименование организации Граница закрепления 

21 МОУ ДО «ДЭБЦ» территория, прилегающая к зданию  

22 Магазины в д. 404, магазин «Мастерок» территория, прилегающая к зданиям  

23 ООО «Стандарт» территория, прилегающая  к зданию  
дома 444  

24 МАУ «Северная звезда» территория, прилегающая  зданию 
дома 442 

25 МО МВД РФ «Стрежевской» УМВД РФ по 
Томской области 

территория, прилегающая к 
ограждению здания  

27 
Гостиница «Венская» прилегающая территория к 

гостинице по адресу: ул. 
Молодежная, дом 21 

5-й микрорайон 

1 
Аппарат заместителя генерального директора 
по капитальному строительству ОАО 
«Томскнефть» ВНК 

территория от ул. Буровиков до 
МОУ «СОШ № 7» вдоль ул. 
Коммунальной 

2 
Аппарат заместителя генерального директора 
по материально-техническому обеспечению 
и транспорту ОАО «Томскнефть» ВНК, ЦТО 

территория от кафе «Империя», 
дома по ул. Буровиков, д. 8 до 
улицы Ермакова 

3 

Аппарат заместителя генерального директора 
по бурению и скважинным технологиям, 
служба СИКТ, УЭТ и ЛАП ОАО 
«Томскнефть» ВНК 

территория между домами по ул. 
Сибирская, дом 26 и  общежитиями 
№ 68, 69 до коттеджей по ул. 
Сибирская и ул. Клюквенная 

4 ООО «Аутсорсинг» аллея у домов по ул. Строителей, д. 
59, д. 53 и ул. Коммунальная  

5 ОГКУ «Центр занятости населения  
г. Стрежевого», магазины в д. 59 

территория от  дома по ул. 
Строителей, д. 59 до ул. Строителей 

6 
ООО «Центр информационных технологий» территория между домами 501, 502, 

ул. Сибирская, д. 26  до ул. 
Клюквенной 

7 МКУ Управление образования территория УО, прилегающая 
территория к ограждению 

8 
Администрация городского округа  
 

территория  за зданием 
Администрации, территория 
проектируемого сквера в 5-м мкр. 

9 ТГК «Март» прилегающая территория к зданию 

10 

Сеть магазинов «Монетка» территория, прилегающая 
магазинам: 
- 2-й мкр., дом  240/1, 
-  ул. Строителей, дом 59/1,  
- пл. Буровиков, дом 2,  
- ул. Кедровая, дом 65а 
- 4-й мкр., дом 304/1 

11 

Сеть магазинов «Магнит» территория, прилегающая к 
магазинам: 
-  ул. Сибирская, дом 9а,  
-  пр-кт  Нефтяников, дом 169,  
- 4-й мкр., дом 423/1, 
- 3-й мкр., дом 310   



№ Наименование организации Граница закрепления 

12 
МКУ «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики», МБУ ДО «ДШИ» 

территории, прилегающие к 
зданиям по ул. Ермакова, дома 45, 
45а, 46 и прилегающая зеленая зона 

13 
МОУ ДО «ДЮЦЦТС», Мировые судьи 
Стрежевского судебного района Томской 
области 

прилегающая территория к зданию  

14 

СФ ООО «РН-Ремонт НПО» территория между ул. Буровиков, 
строящимися индивидуальными 
домами и гостиницей «Сибирячка» 
(кедрач с зеленой зоной) 

15 Гостиница «Сибирячка» прилегающая территория к зданию 
 

16 
ООО «Центр пожарной безопасности -
Стрежевой» 

территория от ул. Ермакова до дома 
по ул. Сибирская, д.  9  

17 ПСЧ № 6 ФГКУ «8 отряд ФПС по Томской 
области» 

территория от  ул. Коммунальная к  
МОУ «СОШ № 7»  

9-й микрорайон 

1 ООО «СДРСУ» территория между домами 70 и 80 
по ул. Строителей (зеленая зона) 

2 Прокуратура г. Стрежевого прилегающая территория к зданию 
по ул. Кедровая, дом 71 

3 Учебный центр ОАО «Томскнефть» ВНК территория, прилегающая к 
ограждению по ул. Кедровая, дом 23 

4 ООО «Стрежевской НПЗ» территория от магазина «Белый 
орел» до объездной дороги 

5 
ОП «Новомет-Стрежевой» территория между домами 80, 62 по 

ул. Строителей до дома  по ул. 
Кедровая, д. 71 (зеленая зона) 

6 
Производственный блок ОАО «Томскнефть» 
ВНК 

территория между домами 64, 70 по 
ул. Строителей до ул. Строителей и 
ул. Молодежная 

7 

 СКК ППО ОАО «ТН» ВНК 
 

прилегающая территория к СОК 
«Нефтяник»  от дома по  
ул. Строителей, дом 64  и до  
ул. Молодежная 

1ГГ микрорайон  

1 
Арендаторы и собственники  нежилых 
зданий ул. Ермакова, 4, ул. Буровиков, 4. 

прилегающая территория к зданиям 
по ул. Ермакова, дом 4,  
ул. Буровиков, дом 4. 

2 
АО « Траснефть-Центральная Сибирь» РНУ 
«Стрежевой»  

территория от ул. Мира до кафе 
«Шансон» (между стадионом 
«Нефтяник» и жилыми домами) 

3 «Автовокзал» ИП Игнатенко территория, прилегающая к зданию    
пл. Буровиков, дом 3 

4 МБУК «МСК» Библиотека территория, прилегающая к зданию 
по ул. Мира, дом 9 

5 ООО «МНУ» территория от магазина Монетка 



№ Наименование организации Граница закрепления 

(бывший «Юбилейный») до 
стадиона «Нефтяник» 

3ГГ микрорайон 

1 

Аппарат заместителя генерального директора 
по кадровой политике ОАО «Томскнефть» 
ВНК  

территория от административного 
здания ОАО «ТН» ВНК вдоль ул. 
Буровиков до  дома 19, зеленая зона 
от здания до ул. Коммунальная 

2 
Стрежевская экспедиция ООО «СГК- 
Бурение» 

территория между домами 71, 68 до 
ул. Ермакова, от пер. Школьный до 
ул. Буровиков 

3 
ООО «Автосоюз» от улицы Ермакова к дому 78, 

территория между переулками 
Школьный и Дружный. 

4 СФ ОАО «Томскпромстройбанк» 
 

прилегающая зеленая зона от здания 
банка до пер. Дружный, дом 84  

5 Магазин «Хозтовары» территория, прилегающая  магазину  

6 
ОГБПОУ «Стрежевской учебный центр 
профессиональной квалификации», ОСОШ 

Территория, прилегающая к 
ограждению, до территории до ул. 
Коммунальная 

7-й микрорайон 

1 Магазин «Россия» территория у дома по  
ул. Коммунальная, д. 75  

2 ТК «Сосна» прилегающая территория к зданию 
по ул. Коммунальная, дом 53 

3 Магазин «Езид» прилегающая территория к зданию 
по ул. Ермакова, дом 23 

13-й микрорайон 

1 ОГБУ «Центр социальной помощи семье и 
детям г. Стрежевого» 

территория, прилегающая к 
ограждению центра   

микрорайон «Новый» 

1 

ООО «Речное пароходство»  территория от ул. Новая до МБДОУ 
Д/С № 6 «Колобок». Территория 
между домами 25а, 26а, 30, 31  
домами  85-87, 109-118 

2 

Собственники жилых домов Территории, прилегающие к 
ограждениям индивидуальных 
домов по ул. Береговая,  ул. 
Викулова, ул. Новая, ул. Осенняя, 
ул. Северная, ул. 2-ая Северная,  
ул. Рабочая, ул. Речная 

3 Правообладатели  нежилого здания по  
ул. Новая, дом 151 

территории, прилегающие к зданию 
по ул. Новая, дом 151 

4 Детские дошкольные учреждения города прилегающая территория к 
ограждению в радиусе 5-ти метров 

5 ОГБУ «Стрежевское Межрайонное 
ветеринарное управление», ИП Истомина 

территория, прилегающая к зданию 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского  округа Стрежевой  
от 07.04.2017 № 23 

 
 

Предлагаемые территории газонов на центральных улицах г. Стрежевого 
при санитарной уборке территорий городского округа  

 
№  
п/п Наименование улиц 

1. 
 
1.1. 
1.2. 

МОУ «Гимназия» № 1 
 
газоны по обе стороны ул. им Н. Мержи; 
ул. Ермакова от пл. Буровиков до ул. Строителей со стороны 1-го микрорайона. 

2. 
 
2.1. 
2.2. 

МОУ «СОШ» № 2 
 
пр-кт Нефтяников от пл. Нефтяник до ул. Строителей; 
газон по ул. Строителей от пр-кта Нефтяников до поликлиники со стороны 2-го 
микрорайона. 

3. 
 
3.1. 
3.2. 
3.3. 
 

МОУ «СОШ» № 3 
 

пр-кт Нефтяников от ул. Строителей до Северо-Восточного проезда; 
проезд от ул. Строителей (вдоль дома  305) до детского городка; 
аллея между МОУ СОШ № 3 и МДОУ «ЦРР № 3 «Петушок», МДОУ «ДС № 4 
«Лебедушка» до домов  318-319. 

 
4. 
 
4.1. 
4.2. 

МОУ «СОШ» № 4 
 
газоны по обе стороны по ул. Молодежная; 
ул. Строителей вдоль дома 405 

5. 
 
5.1. 
5.2. 

МОУ «СОШ» № 5 
 
газоны по обе стороны ул. Строителей от пр-кта Нефтяников до ул. Ермакова; 
газоны по обе стороны от перекрестка улиц Строителей и Ермакова  до Северо-
Восточного проезда 

6. 
 
6.1. 
6.2. 

МОУ «СОШ» № 6 
 
территория от ограждения школы до домов 11, 3, 4; 
ул. Коммунальная от перекрестка с ул. Северной до светофора 

7. 
 
7.1. 
7.2. 
7.3. 

МОУ «СОШ» № 7 
 
ул. Ермакова со стороны 5-го микрорайона 
ул. Буровиков 
ул. Строителей со стороны 5-го микрорайона 

 


	МЭР 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  пунктами 1, 2 статьи 4 Закона Томской области от 15.08.2002  № 61-ОЗ «Об основ...
	МОУ «Гимназия» № 1
	МОУ «СОШ» № 2
	МОУ «СОШ» № 3
	пр-кт Нефтяников от ул. Строителей до Северо-Восточного проезда;
	проезд от ул. Строителей (вдоль дома  305) до детского городка;
	МОУ «СОШ» № 4

	МОУ «СОШ» № 5
	МОУ «СОШ» № 6
	МОУ «СОШ» № 7

